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LIGUE DE GOLF PACA

13140 Miramas

BILAN ACTIF

ACTIF

Capital souscrit non appelé (I)

Immobilisations incorporelles
    Frais d'établissement

    Frais de développement

    Concessions, brevets et droits similaires

    Fonds commercial (1)

    Autres immobilisations incorporelles

    Avances et acomptes

Immobilisations corporelles
    Terrains

    Constructions

    Installations techniques, matériel et outillage

    Autres immobilisations corporelles

    Immobilisations en cours

    Avances et acomptes

Immobilisations financières (2)
    Participations mises en équivalence

    Autres participations

    Créances rattachées à des participations

    Autres titres immobilisés

    Prêts

    Autres immobilisations financières

Total II

Stocks et en cours
    Matières premières, approvisionnements

    En-cours de production de biens

    En-cours de production de services

    Produits intermédiaires et finis

    Marchandises

Avances et acomptes versés sur commandes

Créances (3)
    Clients et comptes rattachés

    Autres créances

    Capital souscrit - appelé, non versé

Valeurs mobilières de placement

Disponibilités

Charges constatées d'avance (3)

Total III

Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)

Primes de remboursement des obligations (V)

Ecarts de conversion actif (VI)

TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an

(3) Dont à plus d'un an

3 499

4 695

57 648

860

66 702

48 308

88 302

1 381

137 992

204 694

3 499

4 374

52 905

60 778

60 778

321

4 743

860

5 924

48 308

88 302

1 381

137 992

143 916

209

675

12 452

860

14 196

18 458

117 192

1 256

136 906

151 103

209-

354-

7 709-

8 272-

29 850

28 890-

125

1 085

7 187-

100.00-

52.45-

61.91-

58.27-

161.72

24.65-

9.92

0.79

4.76-
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LIGUE DE GOLF PACA

13140 Miramas

BILAN PASSIF

PASSIF

Capital (Dont versé :                                )

Primes d'émission, de fusion, d'apport

Ecarts de réévaluation

Réserves
    Réserve légale

    Réserves statutaires ou contractuelles

    Réserves réglementées

    Autres réserves

Report à nouveau

Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)

Subventions d'investissement

Provisions réglementées

Total I

Produit des émissions de titres participatifs

Avances conditionnées

Total II

Provisions pour risques

Provisions pour charges

Total III

Dettes financières
    Emprunts obligataires convertibles

    Autres emprunts obligataires

    Emprunts auprès d'établissements de crédit

    Concours bancaires courants

Emprunts et dettes financières diverses

Avances et acomptes reçus sur commandes en cours

Dettes d'exploitation
    Dettes fournisseurs et comptes rattachés

    Dettes fiscales et sociales

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés

Autres dettes

Produits constatés d'avance (1)

Total IV

Ecarts de conversion passif (V)

TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)

(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

110 767

18 980-

91 787

12 375

12 375

13 045

26 709

39 754

143 916

39 754

140 214

29 446-

110 767

12 375

12 375

5 427

22 534

27 961

151 103

27 961

29 446-

10 466

18 980-

7 618

4 175

11 793

7 187-

21.00-

35.54

17.14-

140.37

18.53

42.18

4.76-
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Exercice N 31/12/2025    12 Exercice N-1 Ecart N / N-1

France Exportation Total Euros %31/12/2024   12

LIGUE DE GOLF PACA

13140 Miramas

COMPTE DE RESULTAT

Produits d'exploitation (1)

      Ventes de marchandises

      Production vendue de biens

      Production vendue de services

      Chiffre d'affaires NET

      Production stockée

      Production immobilisée

      Subventions d'exploitation

      Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges

      Autres produits

Total des Produits d'exploitation (I)

Charges d'exploitation (2)

      Achats de marchandises

      Variation de stock (marchandises)

      Achats de matières premières et autres approvisionnements

      Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)

      Autres achats et charges externes *

      Impôts, taxes et versements assimilés

      Salaires et traitements

      Charges sociales

      Dotations aux amortissements et dépréciations

                 Sur immobilisations : dotations aux amortissements

                 Sur immobilisations : dotations aux dépréciations

                 Sur actif circulant : dotations aux dépréciations

      Dotations aux provisions

      Autres charges

Total des Charges d'exploitation (II)

1 - Résultat d'exploitation (I-II)

Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun

      Bénéfice attribué ou perte transférée (III)

      Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afferentes à des exercices antérieurs

135 004

135 004

41 405

41 405

176 409

176 409

413 316

589 725

181 861

2 040

157 763

44 420

9 661

214 118

609 863

20 138-

168 939

168 939

377 834

435

547 209

168 797

1 283

140 097

37 017

17 068

213 962

578 224

31 015-

7 470

7 470

35 482

435-

42 516

13 064

757

17 666

7 402

7 407-

156

31 638

10 878

4.42

4.42

9.39

100.00-

7.77

7.74

58.99

12.61

20.00

43.40-

0.07

5.47

35.07

Dossier N° LIGUE en Euros. COMPTA 2E EXPERTISES



Exercice N
31/12/2025   12

Exercice N-1 Ecart N / N-1

Euros %31/12/2024   12

LIGUE DE GOLF PACA

13140 Miramas

COMPTE DE RESULTAT

Produits financiers

      Produits financiers de participations (3)

      Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)

      Autres intérêts et produits assimilés (3)

      Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges

      Différences positives de change

      Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement

Total V

Charges financieres

      Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions

      Intérêts et charges assimilées (4)

      Différences négatives de change

      Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement

Total VI

2. Résultat financier (V-VI)

3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)

Produits exceptionnels

      Produits exceptionnels sur opérations de gestion

      Produits exceptionnels sur opérations en capital

      Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges

Total VII

Charges exceptionnelles

      Charges exceptionnelles sur opérations de gestion

      Charges exceptionnelles sur opérations en capital

      Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions

Total VIII

4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)

      Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)

      Impôts sur les bénéfices (X)

Total des produits (I+III+V+VII)

Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)

5. Bénéfice ou perte (total des produits - total des charges)

            * Y compris : Redevance de crédit bail mobilier

                                 : Redevance de crédit bail immobilier

            (3) Dont produits concernant les entreprises liées

            (4) Dont intérêts concernant les entreprises liées

1 157

1 157

1 157

18 980-

590 882

609 863

18 980-

1 569

1 569

1 569

29 446-

548 778

578 224

29 446-

412-

412-

412-

10 466

42 105

31 638

10 466

26.23-

26.23-

26.23-

35.54

7.67

5.47

35.54

Dossier N° LIGUE en Euros. COMPTA 2E EXPERTISES
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