

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2025 12			Exercice N-1 31/12/2024 12		Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net		Euros	%
	Capital souscrit non appelé (I)							
ACTIF IMMOBILISÉ	Immobilisations incorporelles							
	Frais d'établissement							
	Frais de développement							
	Concessions, brevets et droits similaires	3 499	3 499		209		209	100.00
	Fonds commercial (1)							
	Autres immobilisations incorporelles							
	Avances et acomptes							
	Immobilisations corporelles							
	Terrains							
	Constructions							
ACTIF CIRCULANT	Installations techniques, matériel et outillage	4 695	4 374	321	675		354	52.45
	Autres immobilisations corporelles	57 648	52 905	4 743	12 452		7 709	61.91
	Immobilisations en cours							
	Avances et acomptes							
	Immobilisations financières (2)							
	Participations mises en équivalence							
	Autres participations							
	Créances rattachées à des participations							
	Autres titres immobilisés							
	Prêts							
Comptes de Régularisation	Autres immobilisations financières	860		860	860			
	Total II	66 702	60 778	5 924	14 196		8 272	58.27
	Stocks et en cours							
	Matières premières, approvisionnements							
	En-cours de production de biens							
	En-cours de production de services							
	Produits intermédiaires et finis							
	Marchandises							
	Avances et acomptes versés sur commandes							
	Créances (3)							
Comptes de Régularisation	Clients et comptes rattachés							
	Autres créances	48 308		48 308	18 458		29 850	161.72
	Capital souscrit - appelé, non versé							
	Valeurs mobilières de placement							
	Disponibilités	88 302		88 302	117 192		28 890	24.65
	Charges constatées d'avance (3)	1 381		1 381	1 256		125	9.92
	Total III	137 992		137 992	136 906		1 085	0.79
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)							
	Primes de remboursement des obligations (V)							
	Ecarts de conversion actif (VI)							
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	204 694	60 778	143 916	151 103		7 187	4.76

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an

(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

		PASSIF		Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
				31/12/2025 12	31/12/2024 12	Euros	%
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé :)						
	Primes d'émission, de fusion, d'apport						
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves						
	Réserve légale						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves réglementées						
	Autres réserves						
	Report à nouveau	110 767	140 214	29 446	21.00		
	Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)	18 980	29 446	10 466	35.54		
AUTRES FONDS PROPRES	Subventions d'investissement						
	Provisions réglementées						
Total I		91 787	110 767	18 980	17.14		
PROVISIONS	Produit des émissions de titres participatifs						
	Avances conditionnées						
Total II							
DETTES (1)	Provisions pour risques						
	Provisions pour charges	12 375	12 375	12 375	12 375		
Total III		12 375	12 375				
Comptes de Régularisation	Dettes financières						
	Emprunts obligataires convertibles						
	Autres emprunts obligataires						
	Emprunts auprès d'établissements de crédit						
	Concours bancaires courants						
	Emprunts et dettes financières diverses						
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours						
	Dettes d'exploitation						
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	13 045	5 427	7 618	140.37		
	Dettes fiscales et sociales	26 709	22 534	4 175	18.53		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes						
Total IV		39 754	27 961	11 793	42.18		
Ecarts de conversion passif (V)							
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)		143 916	151 103	7 187	4.76		

(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

39 754 27 961

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2025 12			Exercice N-1 31/12/2024 12		Ecart N / N-1	
	France	Exportation	Total			Euros	%
Produits d'exploitation (1)							
Ventes de marchandises							
Production vendue de biens	135 004	41 405	176 409	168 939		7 470	4.42
Production vendue de services							
Chiffre d'affaires NET	135 004	41 405	176 409	168 939		7 470	4.42
Production stockée							
Production immobilisée							
Subventions d'exploitation				413 316	377 834	35 482	9.39
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges						435	
Autres produits						435	100.00
Total des Produits d'exploitation (I)			589 725	547 209		42 516	7.77
Charges d'exploitation (2)							
Achats de marchandises							
Variation de stock (marchandises)							
Achats de matières premières et autres approvisionnements							
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)							
Autres achats et charges externes *			181 861	168 797		13 064	7.74
Impôts, taxes et versements assimilés			2 040	1 283		757	58.99
Salaires et traitements			157 763	140 097		17 666	12.61
Charges sociales			44 420	37 017		7 402	20.00
Dotations aux amortissements et dépréciations							
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			9 661	17 068		7 407	43.40
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations							
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations							
Dotations aux provisions							
Autres charges			214 118	213 962		156	0.07
Total des Charges d'exploitation (II)			609 863	578 224		31 638	5.47
1 - Résultat d'exploitation (I-II)			20 138	31 015		10 878	35.07
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun							
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)							
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)							

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2025 12	Exercice N-1 31/12/2024 12	Ecart N / N-1 Euros	%
Produits financiers				
Produits financiers de participations (3)				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)				
Autres intérêts et produits assimilés (3)	1 157	1 569	412	26.23
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total V	1 157	1 569	412	26.23
Charges financières				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées (4)				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total VI				
2. Résultat financier (V-VI)	1 157	1 569	412	26.23
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	18 980	29 446	10 466	35.54
Produits exceptionnels				
Produits exceptionnels sur opérations de gestion				
Produits exceptionnels sur opérations en capital				
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges				
Total VII				
Charges exceptionnelles				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion				
Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Total VIII				
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)				
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)				
Impôts sur les bénéfices (X)				
Total des produits (I+III+V+VII)	590 882	548 778	42 105	7.67
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	609 863	578 224	31 638	5.47
5. Bénéfice ou perte (total des produits - total des charges)	18 980	29 446	10 466	35.54

* Y compris : Redevance de crédit bail mobilier

: Redevance de crédit bail immobilier

(3) Dont produits concernant les entreprises liées

(4) Dont intérêts concernant les entreprises liées

ASSEMBLEE GENERALE 2025

COTISATION / REDEVANCE ANNUELLE DES MEMBRES

2026



COTISATION / REDEVANCE ANNUELLE 2026

Conformément aux articles 18 des Statuts et 10 du Règlement Intérieur, il est prévu dans l'ordre du jour de l'Assemblée Générale de la Ligue l'adoption du montant de la cotisation / redevance annuelle des membres de la Ligue.

**Modalités de calcul du montant en euros des cotisations / redevances = nombre de voix
du membre actif x coefficient de 0,2€**

Réglees comme suit :

- Les AS chargées de la gestion d'un Club de golf règlement la totalité du montant dû à la Ligue, S'agissant des AS contractuellement liées avec des entités publiques ou privées gestionnaires d'un Club de golf, le montant à régler est réparti à égalité entre les deux entités.
- Pour tout autre membre actif de la Ligue (Club de Golf en entreprise, Municipaux ou affinitaires), le montant minimum de la cotisation est fixé sous forme forfaitaire à hauteur de 20€.

Vote de la Résolution



ASSEMBLEE GENERALE 2025

BUDGET PRÉVISIONNEL 2026





LIGUE REGIONALE DE GOLF DE PROVENCE ALPES COTE D'AZUR

BUDGET PRÉVISIONNEL 2026

Chapitre	CHARGES	Prévision 20026
Achats - Fournitures		
Eau - Électricité	21 400	700
Achats divers (fournitures adm, informatiques, tenues...)		13 200
Site Internet		7 500
Services Extérieurs		
Loyers immobiliers et locations photocopieur	20 350	14 700
Entretien Locaux, Réparation, Maintenance, Véhicule		700
Assurances (multirisques, véhicule)		4 950
Autres Services Extérieurs		
Honoraires comptables, Frais de formation	116 550	8 000
Publicités, relations publiques, Communication		2 000
Missions, Dépl., Héb. Elus, salariés, arbitres, commission sportive, Golf entreprise)		82 350
Prestations pour activités / compétitions		9 500
Réceptions (AG, Conférences...)		5 000
Frais Postaux, Télécommunication		2 000
Services Bancaires et assimilés		4 500
Cotisations, Abonnements		3 200
Impôts et Taxes		
Formation pro continue	2 000	1 000
Autres impôts et taxes		1 000
Charges de Personnel		
Rémunerations brutes (Salariés / CTN / CP / Primes...)	217 700	180 900
Autres charges sociales et patronnales (Assedic, Urssaf, prévoyance...)		36 800
Autres charges de personnel		
Autres charges de gestion courante		
Participation Comités Départementaux	284 000	33 000
Participation Handigolf et Paragolf		5 500
Participation Compétitions Sportives et Golf entreprise (droits jeu, cocktail...)		121 700
Aides Groupe Jeune Régional / Aide Clubs projet jeunes		110 300
Participation Développement et Transition écologique		13 500
Dotations aux Amortissements et aux Provisions		
Amortissement immobilisations incorp	12 000	12 000
CHARGES D'EXPLOITATION		674 000 €
RESULTAT D'EXPLOITATION		- €
		674 000 €